
Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров

ПТЕКАРСКИЙ
остров СПЕЦВЫПУСК № 6 ОТ 6 ИЮНЯ 2024 ГОДА 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВМО МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

m s a p t - o s t r o v . r u                  h t t p s : // v k . c o m / m a a p t e k a              2 3 4 - 9 5 - 9 3 ,  7 0 2 - 1 2 - 0 2      

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(шестой созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ
№ 4/1

04 июня 2024 года

«О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Аптекарский остров от 25.12.2023 
№ 10/5 «О принятии во втором (окончательном) чтении 
бюджета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2020 № 419-94 «О межбюджетных 
трансфертах бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-
Петербурга», Законом Санкт-Петербурга от 29.11.2023 № 714-144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Распоряжением Комитета финансов Санкт-Петербурга от 
14.02.2024 № 12-р, Решением Муниципального Совета от 20.08.2020 № 3/10 «Об утверждении Положения 
«О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров», Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Аптекарский остров 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров от 25.12.2023 № 10/5 
«О принятии во втором (окончательном) чтении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года2 «Аптекарский остров»

«Принять во втором (окончательном) чтении бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Аптекарский остров на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов.

• Утвердить общий объем доходов местного бюджета:
на 2024 год — в сумме 60 681,6 тыс. руб.;
на 2025 год — в сумме 57 034,5 тыс. руб.; 
на 2026 год — в сумме 59 302,0 тыс. руб.

• Утвердить общий объем расходов местного бюджета:
на 2024 год — в сумме 65 672,1 тыс. руб.;
на 2025 год — в сумме 57 734,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
1551,4 тыс. руб.;
на 2026 год в сумме — 59 302,0 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме — 
2 650,0 тыс. руб.

• Установить размер дефицита местного бюджета:
на 2024 год — в сумме 4 990,5 тыс. руб.;
на 2025 год — в сумме 700,0 тыс. руб.;
на 2026 год — в сумме 0,0 тыс. руб.».

1.2. Приложения 1–5 изложить в редакции согласно приложениям 1–5 к настоящему Решению соот-
ветственно.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных средствах массовой информации 
ВМО Аптекарский остров: спецвыпуске газеты «Аптекарский остров», сайте msapt-ostrov.ru в установленные 
законодательством сроки. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования. 

Глава муниципального образования
Аптекарский остров,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета Н.Ю.Титенко

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Аптекарский остров
от 04.06.2024 г. № 4/1

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

Код дохода по бюджетной 
классификации Наименование показателя 2024

тыс.руб.
Плановый 2025 

тыс.руб.
Плановый 2026 

тыс.руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 16 805,40 18 830,60 20 436,80

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16755,4 18780,6 20386,8



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 3«Аптекарский остров»

182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российсской Федерации, 
а также доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов

16755,4 18780,6 20 386,8

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

50,0 50,0 50,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 50,0 50,0 50,00

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

50,0 50,0 50,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения  и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных обраований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

50,0 50,0 50,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43 876,20 38 203,90 38 865,20

961 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

43876,20 38203,90 38865,2

961  2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

37805,70 31881,0 32289,9

961 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности

31892,6 31881,0 32289,9

961 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-
спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

31892,6 31881,0 32289,9

961 2 02 15002 00 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

5913,1 0,0 0,0

961 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

5913,1 0,0 0,0

961 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

6070,5 6322,9 6575,3

961 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выполнение отдельных  полномо-
чий субъектов Российской Федерации

2334,1 2431,2 2528,3

961 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований  Санкт-Петербурга 
на выполнение  отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству

2324,9 2421,6 2518,3

961 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

9,2 9,6 10,0

961 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов фе-
дерального  значения  на  содержание 
ребенка,находящегося под опекой или  попе-
чительством, а также вознаграждение, причи-
тающееся опекуну (попечителю), приемному 
родителю

3736,4 3891,7 4047,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года4 «Аптекарский остров»

961 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

2551,1 2657,1 2763,2

961 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение,причитающееся приемному 
родителю

1185,3 1234,6 1283,8

ВСЕГО 60 681,60 57 034,50 59 302,00

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Аптекарский остров
от 04.06.2024 г. № 4/1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОв

(тыс. руб.)

Наименование статей Код 
ГРБС

Раздел,
подраздел

Целевая 
статья

Вид
расходов

2024 год плановый 
2025 год

плановый 
2026 год

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

65 672,1 56 183,1 56 652,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

904 7 398,1 7 600,4 7 905,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100 7 398,1 7 600,4 7 905,2

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНО-
ГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 1 860,5 1 937,8 2 015,1

СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

904 0102 00200 
00011

1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

904 0102 00200 
00011

100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0102 00200 
00011

120 1 860,5 1 937,8 2 015,1

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОР-
ГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

904 0103 5 537,6 5 662,6 5 890,1

КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
СОВЕТА, ЧЛЕНАМ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫМ ДОЛЖ-
НОСТНЫМ ЛИЦАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕ-
НИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 
НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, РАСХОДОВ В СВЯ-
ЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ СВОИХ МАНДАТОВ

904 0103 00200 
00021

187,1 194,8 202,6



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 5«Аптекарский остров»

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

904 0103 00200 
00021

100 187,1 194,8 202,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0103 00200 
00021

120 187,1 194,8 202,6

СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НОГО ОРГАНА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ

904 0103 00200 
00022

4 680,9 4 873,1 5 067,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

904 0103 00200 
00022

100 4 680,9 4 873,1 5 067,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

904 0103 00200 
00022

120 4 680,9 4 873,1 5 067,1

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103 00200 
00023

549,6 469,7 490,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 
00023

200 545,2 469,7 490,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 
00023

240 545,2 469,7 490,4

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 00200 
00023

800 4,4 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 904 0103 00200 
00023

830 4,4 0,0 0,0

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖА-
НИЕ ЕГО ОРГАНОВ

904 0103 09200 
00440

120,0 125,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 904 0103 09200 
00440

800 120,0 125,0 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 0103 09200 
00440

850 120,0 125,0 130,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА; 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВМО МО АПТЕКАР-
СКИЙ ОСТРОВ

961 58 274,0 48 582,7 48 746,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 34 572,5 25 173,9 26 155,6

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

961 0104 28 598,2 25 011,8 26 093,6

СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 
00031

21 236,0 19 067,7 19 828,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

961 0104 00200 
00031

100 21 236,0 19 067,7 19 828,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 
00031

120 21 236,0 19 067,7 19 828,7

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 
00032

5 037,3 3 522,5 3 746,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

961 0104 00200 
00032

100 3 505,8 2 177,1 2 263,9



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года6 «Аптекарский остров»

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 
00032

120 3 505,8 2 177,1 2 263,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
00032

200 1 516,8 1 332,9 1 469,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
00032

240 1 516,8 1 332,9 1 469,7

Иные бюджетные ассигнования 961 0104 00200 
00032

800 14,7 12,5 13,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0104 00200 
00032

850 14,7 12,5 13,0

ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0104 00200 
G0850

2 324,9 2 421,6 2 518,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

961 0104 00200 
G0850

100 2 158,2 2 247,9 2 337,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

961 0104 00200 
G0850

120 2 158,2 2 247,9 2 337,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
G0850

200 166,7 173,7 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
G0850

240 166,7 173,7 180,7

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕ-
ФЕРЕНДУМОВ

961 0107 5 913,1 0,0 0,0

ОРГАНИЗАЦИОННОЕ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИ-
ЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕ-
ДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ,МЕСТНОГО 
РЕФЕРЕНДУМА,ГОЛОСОВАНИЯ ПО ОТЗЫВУ ДЕ-
ПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, ЧЛЕНА 
ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ГОЛОСОВАНИЯ 
ПО ВОПРОСАМ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА ИСКЛЮ-
ЧЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫ-
МИ ЗАКОНАМИ И ЗАКОНАМИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0107 02000 
00050

5 913,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0107 02000 
00050

800 5 913,1 0,0 0,0

Специальные расходы 961 0107 02000 
00050

880 5 913,1 0,0 0,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111 50,0 50,0 50,0

РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕКАР-
СКИЙ ОСТРОВ

961 0111 07000 
00060

50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0111 07000 
00060

800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 961 0111 07000 
00060

870 50,0 50,0 50,0

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0113 11,2 112,1 12,0

ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

961 0113 09000 
00071

0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00071

200 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00071

240 0,0 100,0 0,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 7«Аптекарский остров»

СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 961 0113 09000 
00072

2,0 2,5 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00072

200 2,0 2,5 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00072

240 2,0 2,5 2,0

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО  ПОЛНОМОЧИЯ  ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРО-
ТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНА-
РУШЕНИЯХ  ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0113 09200 
G0100

9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 
G0100

200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0113 09200 
G0100

240 9,2 9,6 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

961 0300 4,6 4,8 4,8

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-
ГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ

961 0310 4,6 4,8 4,8

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ И ОБМЕНЕ 
ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕ-
НИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУ-
АЦИЙ, А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЕ В ИНФОРМИРОВА-
НИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 
ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИ-
ТУАЦИИ

961 0310 21900 
00080

4,6 4,8 4,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 
00080

200 4,6 4,8 4,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 
00080

240 4,6 4,8 4,8

ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕРА-
БОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ 
И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, 
А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, 
ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙ-
СТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

961 0310 21900 
00090

0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 
00090

200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0310 21900 
00090

240 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 131,0 132,0 132,0

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 961 0401 125,0 125,0 125,0

УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ 
ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕР-
ШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ 
ГРАЖДАН,ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПО-
ИСКЕ РАБОТЫ,БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗ-
РАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ,ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУ-
ЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

961 0401 51000 
00120

125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 
00120

200 125,0 125,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 
00120

240 125,0 125,0 125,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

961 0412 6,0 7,0 7,0

СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА НА 
ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ 

961 0412 51000 
00130

6,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0412 51000 
00130

200 6,0 7,0 7,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года8 «Аптекарский остров»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0412 51000 
00130

240 6,0 7,0 7,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 961 0500 14 106,6 12 600,0 11 568,5

БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503 14 106,6 12 600,0 11 568,5

ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТО-
РИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СО-
ОТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 
00131

7 718,8 6 078,1 5 059,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00131

200 7 718,8 6 078,1 5 059,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00131

240 7 718,8 6 078,1 5 059,1

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕНЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 
00151

6 387,8 6 521,9 6 509,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00151

200 6 387,8 6 521,9 6 509,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00151

240 6 387,8 6 521,9 6 509,4

ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 368,0 370,0 388,1

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

961 0705 10,0 10,0 10,0

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИ-
ОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОНЫХ ДОЛЖ-
НОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО СА-
МОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
СОВЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОРГАНИЗА-
ЦИЯ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, ПРЕДУСМОТРЕННОМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЕ

961 0705 42800 
00180

10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 
00180

200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 
00180

240 10,0 10,0 10,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 961 0709 358,0 360,0 378,1

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕ-
СКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН

961 0709 43100 
00191

59,0 60,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 
00191

200 59,0 60,0 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 
00191

240 59,0 60,0 64,0

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ РАЗМЕЩЕНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ 
И РЕМОНТ ИСКУССТВЕННЫХ НЕРОВНОСТЕЙ НА 
ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРОЕЗДАХ

961 0709 79500 
00490

48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00490

200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00490

240 48,8 48,8 50,5

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 
СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 
00510

48,8 48,8 50,5



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 9«Аптекарский остров»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00510

200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00510

240 48,8 48,8 50,5

УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКС-
ТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ИХ ПРОЯВЛЕНИЯ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКО-
НОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0709 79500 
00520

48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00520

200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00520

240 48,8 48,8 50,5

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МЕРО-
ПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИ-
АЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

961 0709 79500 
00530

48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00530

200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00530

240 48,8 48,8 50,5

УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИ-
ЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИО-
НАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИ-
ТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РФ, ПРОЖИ-
ВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И КУЛЬТУРНУЮ 
АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРОФИЛАКТИКУ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ)КОН-
ФЛИКТОВ

961 0709 79500 
00570

45,1 44,1 47,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00570

200 45,1 44,1 47,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00570

240 45,1 44,1 47,1

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕ-
ЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛОГИЧЕ-
СКОГО ВОСПИТАНИЯ И ФОРМИРОВАНИЕ ЭКОЛО-
ГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С 
ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

961 0709 79500 
00580

58,7 60,7 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00580

200 58,7 60,7 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00580

240 58,7 60,7 65,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 1 618,9 1 842,0 1 742,1

КУЛЬТУРА 961 0801 684,6 912,0 849,0

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И 
УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГО-
РОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ

961 0801 45000 
00200

599,6 822,0 754,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00200

200 599,6 822,0 754,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00200

240 599,6 822,0 754,0

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ ТРА-
ДИЦИЙ И ОБРЯДОВ

961 0801 45000 
00210

85,0 90,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00210

200 85,0 90,0 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00210

240 85,0 90,0 95,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года10 «Аптекарский остров»

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕ-
МАТОГРАФИИ

961 0804 934,3 930,0 893,1

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ МЕ-
РОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

961 0804 45000 
00560

934,3 930,0 893,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 
00560

200 934,3 930,0 893,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 
00560

240 934,3 930,0 893,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 6 458,2 7 410,0 7 705,7

ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 961 1001 731,4 761,8 792,2

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕ-
МЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕН-
СИИ ПО СТАРОСТИ, СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ 
ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЗА СТАЖ РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (ДАЛЕЕ — ДО-
ПЛАТА ЗА СТАЖ)  ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ 
ОСНОВЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ,  А ТАКЖЕ ПРИОСТА-
НОВЛЕНИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ 
ДОПЛАТЫ ЗА СТАЖ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКО-
НОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1001 50500 
00232

731,4 761,8 792,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

961 1001 50500 
00232

300 731,4 761,8 792,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1001 50500 
00232

310 731,4 761,8 792,2

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 961 1003 1 990,4 2 756,5 2 866,5

НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ 
К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ 
ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ ЛИЦАМ, ЗА-
МЕЩАВШИМ  ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ  СЛУЖБЫ  В  ОРГАНАХ  МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИ-
ОСТАНОВЛЕНИЮ, ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕ-
НИЮ ВЫПЛАТЫ ПЕНСИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕ-
СЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, 
ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ В 
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 
00231

1 990,4 2 756,5 2 866,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

961 1003 50500 
00231

300 1 990,4 2 756,5 2 866,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1003 50500 
00231

310 1 990,4 2 756,5 2 866,5

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 961 1004 3 736,4 3 891,7 4 047,0

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 
G0860

2 551,1 2 657,1 2 763,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

961 1004 51100 
G0860

300 2 551,1 2 657,1 2 763,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

961 1004 51100 
G0860

310 2 551,1 2 657,1 2 763,2

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 
G0870

1 185,3 1 234,6 1 283,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

961 1004 51100 
G0870

300 1 185,3 1 234,6 1 283,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

961 1004 51100 
G0870

320 1 185,3 1 234,6 1 283,8



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 11«Аптекарский остров»

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 961 1200 1 014,2 1 050,0 1 050,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 961 1202 1 014,2 1 050,0 1 050,0

УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕ-
НИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, 
ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ 
И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МО, О РАЗВИТИИ ЕГО 
ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОЙ 
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

961 1202 45700 
00250

1 014,2 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 
00250

200 1 014,2 1 050,0 1 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 
00250

240 1 014,2 1 050,0 1 050,0

ИТОГО РАСХОДОВ 65 672,1 56 183,1 56 652,0

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Аптекарский остров
от 04.06.2024 г. № 4/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ БЮДЖЕТОВ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей Раздел,
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

2024 год
пла-

новый 
2025 год

плано-
вый 2026 

год

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРА-
ЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

65 672,1 56 183,1 56 652,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 41 970,6 32 774,3 34 060,8

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1 860,5 1 937,8 2 015,1

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

0102 00200 00011 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными)органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0102 00200 00011 100 1 860,5 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 00200 00011 120 1 860,5 1 937,8 2 015,1

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 5 537,6 5 662,6 5 890,1



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года12 «Аптекарский остров»

1.2.1. КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО СОВЕТА, ЧЛЕНАМ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНЫМ 
ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ МЕСТНОГО САМО-
УПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, 
РАСХОДОВ В СВЯЗИ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ИМИ 
СВОИХ МАНДАТОВ

0103 00200 00021 187,1 194,8 202,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 187,1 194,8 202,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0103 00200 00021 120 187,1 194,8 202,6

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНО-
СТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНОГО ОРГАНА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ

0103 00200 00022 4 680,9 4 873,1 5 067,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 4 680,9 4 873,1 5 067,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0103 00200 00022 120 4 680,9 4 873,1 5 067,1

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0103 00200 00023 549,6 469,7 490,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 00023 200 545,2 469,7 490,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0103 00200 00023 240 545,2 469,7 490,4

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 4,4 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 0103 00200 00023 830 4,4 0,0 0,0

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СО-
ДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 09200 00440 120,0 125,0 130,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 120,0 125,0 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00440 850 120,0 125,0 130,0

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИ-
ТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 28 598,2 25 011,8 26 093,6

1.3.1. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ,ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНО-
СТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0104 00200 00031 21 236,0 19 067,7 19 828,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 21 236,0 19 067,7 19 828,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 00200 00031 120 21 236,0 19 067,7 19 828,7

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГО-
РОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0104 00200 00032 5 037,3 3 522,5 3 746,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 3 505,8 2 177,1 2 263,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 00200 00032 120 3 505,8 2 177,1 2 263,9



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 13«Аптекарский остров»

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 00032 200 1 516,8 1 332,9 1 469,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 00032 240 1 516,8 1 332,9 1 469,7

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 14,7 12,5 13,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 14,7 12,5 13,0

1.3.3. ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ  ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИ-
ТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0104 00200 G0850 2 324,9 2 421,6 2 518,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами,казенными 
учреждениями,органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2 158,2 2 247,9 2 337,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 00200 G0850 120 2 158,2 2 247,9 2 337,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 200 166,7 173,7 180,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 166,7 173,7 180,7

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕ-
ФЕРЕНДУМОВ

0107 5 913,1 0,0 0,0

1.4.1. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ  И  МАТЕРИАЛЬНО- 
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДГОТОВКИ 
И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРОВ, 
МЕСТНОГО РЕФЕРЕНДУМА, ГОЛОСОВАНИЯ ПО 
ОТЗЫВУ ДЕПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕ-
ТА, ЧЛЕНА ВЫБОРНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСАМ ИЗМЕНЕНИЯ 
ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, УСТАНОВ-
ЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ И ЗАКО-
НАМИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0107 02000 00050 5 913,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00050 800 5 913,1 0,0 0,0

Специальные расходы 0107 02000 00050 880 5 913,1 0,0 0,0

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0 50,0 50,0

1.5.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АДМИНИСТРА-
ЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АП-
ТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

0111 07000 00060 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0

Резервные средства 0111 07000 00060 870 50,0 50,0 50,0

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 11,2 112,1 12,0

1.6.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГА-
НОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ

0113 09000 00071 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00071 200 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00071 240 0,0 100,0 0,0

1.6.2. СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 0113 09000 00072 2,0 2,5 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00072 200 2,0 2,5 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 09000 00072 240 2,0 2,5 2,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года14 «Аптекарский остров»

1.6.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО  ПОЛНОМОЧИЯ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРО-
ТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНА-
РУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0113 09200 G0100 9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 9,2 9,6 10,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4,6 4,8 4,8

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-
ГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОАПС-
НОСТЬ

0310 4,6 4,8 4,8

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ 
И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИ-
ТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЕ 
В ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ 
ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

0310 21900 00080 4,6 4,8 4,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 21900 00080 200 4,6 4,8 4,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0310 21900 00080 240 4,6 4,8 4,8

2.1.2. ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ НЕ-
РАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗА-
ЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ 
ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ 
ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ ЭТИХ 
ДЕЙСТВИЙ

0310 21900 00090 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310 21900 00090 200 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0310 21900 00090 240 0,0 0,0 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 131,0 132,0 132,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 125,0 125,0 125,0

3.1.1 УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВА-
НИИ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСО-
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 
ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРА-
БОТНЫХ ГРАЖДАН,ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНО-
СТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖ-
ДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ 
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА-
НИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

0401 51000 00120 125,0 125,0 125,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0401 51000 00120 200 125,0 125,0 125,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0401 51000 00120 240 125,0 125,0 125,0

3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬ-
НОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 6,0 7,0 7,0

3.2.1 СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

0412 51000 00130 6,0 7,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 51000 00130 200 6,0 7,0 7,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0412 51000 00130 240 6,0 7,0 7,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 106,6 12 600,0 11 568,5

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 14 106,6 12 600,0 11 568,5



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 15«Аптекарский остров»

4.1. ОРГАНИЗАЦИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТО-
РИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В СО-
ОТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 00131 7 718,8 6 078,1 5 059,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00131 200 7 718,8 6 078,1 5 059,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00131 240 7 718,8 6 078,1 5 059,1

4.2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ОЗЕЛЕНЕ-
НИЯ НА  ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 00151 6 387,8 6 521,9 6 509,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00151 200 6 387,8 6 521,9 6 509,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0503 60000 00151 240 6 387,8 6 521,9 6 509,4

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 368,0 370,0 388,1

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕ-
ПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 10,0 10,0 10,0

5.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОНЫХ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВ-
ЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ СОВЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 
И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕ-
НИЙ, ОРГАНИЗАЦИЯ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ 
ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ПОРЯДКЕ, 
ПРЕДУСМОТРЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ 
И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

0705 42800 00180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 00180 200 10,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0705 42800 00180 240 10,0 10,0 10,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 358,0 360,0 378,1

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИ-
ЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН

0709 43100 00191 59,0 60,0 64,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 43100 00191 200 59,0 60,0 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 43100 00191 240 59,0 60,0 64,0

5.2.2. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАК-
ТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМА-
ТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, ВКЛЮЧАЯ РАЗМЕЩЕНИЕ, СО-
ДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ИСКУССТВЕННЫХ НЕ-
РОВНОСТЕЙ НА ВНУТРИКВАРТАЛЬНЫХ ПРО-
ЕЗДАХ

0709 79500 00490 48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00490 200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00490 240 48,8 48,8 50,5

5.2.3. УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 
СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0709 79500 00510 48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00510 200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00510 240 48,8 48,8 50,5



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года16 «Аптекарский остров»

5.2.4. УЧАСТИЕ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И 
ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАКЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И 
(ИЛИ) ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ИХ ПРО-
ЯВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ И ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0709 79500 00520 48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00520 200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00520 240 48,8 48,8 50,5

5.2.5. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В МЕРО-
ПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И 
ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИ-
АЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 79500 00530 48,8 48,8 50,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00530 200 48,8 48,8 50,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00530 240 48,8 48,8 50,5

5.2.6. УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИ-
ЗАЦИИ МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕССИО-
НАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ, СОХРАНЕНИЕ И РАЗ-
ВИТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ РФ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОЦИАЛЬНУЮ И 
КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ МИГРАНТОВ, ПРО-
ФИЛАКТИКУ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ (МЕЖЭТНИ-
ЧЕСКИХ) КОНФЛИКТОВ

0709 79500 00570 45,1 44,1 47,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00570 200 45,1 44,1 47,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00570 240 45,1 44,1 47,1

5.2.7. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРО-
СВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЯ ЭКОЛО-
ГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И ФОРМИРОВАНИЕ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБ-
РАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ 
ОТХОДАМИ

0709 79500 00580 58,7 60,7 65,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00580 200 58,7 60,7 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0709 79500 00580 240 58,7 60,7 65,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 618,9 1 842,0 1 742,1

6.1. КУЛЬТУРА 0801 684,6 912,0 849,0

6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ, И 
УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГО-
РОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ

0801 45000 00200 599,6 822,0 754,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00200 200 599,6 822,0 754,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00200 240 599,6 822,0 754,0

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО СОХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ ТРА-
ДИЦИЙ И ОБРЯДОВ

0801 45000 00210 85,0 90,0 95,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00210 200 85,0 90,0 95,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0801 45000 00210 240 85,0 90,0 95,0

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИ-
НЕМАТОГРАФИИ

0804 934,3 930,0 893,1



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 17«Аптекарский остров»

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУГОВЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0804 45000 00560 934,3 930,0 893,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0804 45000 00560 200 934,3 930,0 893,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

0804 45000 00560 240 934,3 930,0 893,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 458,2 7 410,0 7 705,7

7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 731,4 761,8 792,2

7.1.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ЕЖЕ-
МЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К СТРАХОВОЙ ПЕН-
СИИ ПО СТАРОСТИ, СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ 
ПО ИНВАЛИДНОСТИ, ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЗА СТАЖ РАБОТЫ В ОРГАНАХ МЕСТНО-
ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(ДАЛЕЕ — ДОПЛАТА ЗА СТАЖ) ЛИЦАМ, ЗАМЕ-
ЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В ОРГАНАХ МЕСТ-
НОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ, 
А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ВОЗОБНОВЛЕ-
НИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ ЗА 
СТАЖ  В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

1001 50500 00232 731,4 761,8 792,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

1001 50500 00232 300 731,4 761,8 792,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1001 50500 00232 310 731,4 761,8 792,2

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1 990,4 2 756,5 2 866,5

7.2.1. НАЗНАЧЕНИЕ, ВЫПЛАТА, ПЕРЕРАСЧЕТ ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ,ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДО-
ПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВ-
ШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, 
ВОЗОБНОВЛЕНИЮ, ПРЕКРАЩЕНИЮ ВЫПЛАТЫ 
ПЕНСИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДО-
ПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕ-
СЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ К ПЕНСИИ ЗА СТАЖ  В СО-
ОТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1003 50500 00231 1 990,4 2 756,5 2 866,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

1003 50500 00231 300 1 990,4 2 756,5 2 866,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1003 50500 00231 310 1 990,4 2 756,5 2 866,5

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 3 736,4 3 891,7 4 047,0

7.3.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ  ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 G0860 2 551,1 2 657,1 2 763,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

1004 51100 G0860 300 2 551,1 2 657,1 2 763,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

1004 51100 G0860 310 2 551,1 2 657,1 2 763,2

6.3.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕ-
ТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 G0870 1 185,3 1 234,6 1 283,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

1004 51100 G0870 300 1 185,3 1 234,6 1 283,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат

1004 51100 G0870 320 1 185,3 1 234,6 1 283,8

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 014,2 1 050,0 1 050,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года18 «Аптекарский остров»

8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1 014,2 1 050,0 1 050,0

8.1.1. УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОБСУЖДЕ-
НИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, 
ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕ-
СКОМ И КУЛЬТУРНОМ РАЗВИТИИ МО, О РАЗВИ-
ТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И 
ИНОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

1202 45700 00250 1 014,2 810,9 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 00250 200 1 014,2 810,9 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

1202 45700 00250 240 1 014,2 810,9 800,0

ИТОГО РАСХОДОВ 65 672,1 56 183,1 56 652,0

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Аптекарский остров
от 04.06.2024г. № 4/1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование статей Раздел,
подраздел 2024 год Плановый 

2025 год 
Плановый 
2026 год

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕ-
ДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

65 672,1 56 183,1 56 652,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36 057,5 32 774,3 34 060,8

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1860,5 1937,8 2 015,1

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОР-
ГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 5537,6 5662,6 5 890,1

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ  СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 28598,2 25011,8 26 093,6

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 5913,1 0,0 0,0

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 50,0 50,0 50,0

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 11,2 112,1 12,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 4,6 4,8 4,8

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУ-
АЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ

0310 4,6 4,8 4,8

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 131,0 132,0 132,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 125,0 125,0 125,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 6,0 7,0 7,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14106,6 12600,0 11 568,5

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 14106,6 12600,0 11 568,5



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года 19«Аптекарский остров»

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 368,0 370,0 388,1

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫ-
ШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 10,0 10,0 10,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 358,0 360,0 378,1

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 618,9 1 842,0 1 742,1

6.1. КУЛЬТУРА 0801 684,6 912,0 849,0

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 934,3 930,0 893,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 458,2 7 410,0 7 705,7

7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 731,4 761,8 792,2

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 1990,4 2756,5 2 866,5

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 3736,4 3891,7 4 047,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1014,2 1 050,0 1 050,0

8.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 1014,2 1050,0 1 050,0

ИТОГО РАСХОДОВ 65 672,1 56 183,1 56 652,0

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Аптекарский остров
от 04.06.2024 № 4/1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОФИЦИТА/ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование групп, подгрупп, статей, под-
статей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации источ-
ников внутреннего и внешнего финансирова-
ния дефицитов бюджетов

Код 2024 год  2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 4990,5 700,0 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -60 681,6 -57034,5 -59 302,0

Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -60 681,6 -57034,5 -59 302,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -60 681,6 -57034,5 -59 302,0

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

961 01 05 02 01 03 0000 510 -60 681,6 -57034,5 -59 302,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 65 672,1 57734,5 59 302,0

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 65 672,1 57734,5 59 302,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 65 672,1 57734,5 59 302,0

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения 

961 01 05 02 01 03 0000 610 65 672,1 57734,5 59 302,0

Источники финансирования профициты/де-
фицита бюджета 

4990,5 700,0 0,0



Спецвыпуск № 6 от 6 июня 2024 года20 «Аптекарский остров»

Распространяется бесплатно. 
Спецвыпуск подписан в печать 06.06.2024 года в 18:30 по графику,
06.06.2024 года в 16:00 фактически. Выход в свет 06.06.2024.
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным информаци-
онным органом Муниципального Совета и Местной Администрации муници-
пального образования Аптекарский остров. 
Перепечатка или иное информационное использование опубликованных 
материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редакции 
может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
окружным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства по делам печати, 
телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций РФ (Санкт-Петербург) , регистра-
ционное свидетельство № ПИ № 2 — 5622 от 
7 декабря 2001 года. Учредитель: Муниципаль-
ный Совет муниципального образования Апте-
карский остров. 

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Å. À. Øàïèíà. 
Ðåäàêöèîííàÿ êîëëåãèÿ: Ñ. Ç. Ðèñòè÷. 
Àäðåñ ðåäàêöèè: 197022, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, 
óë. Ëüâà Òîëñòîãî, ä. 5; òåë.: (812) 234-95-93. 
Îòïå÷àòàíî: ÎÎÎ «Èçäàòåëüñêèé äîì «Èíêåðè», 
197046, Ñàíêò-Ïåòåðáóðã, óë. ×àïàåâà, ä. 25, îô. 517, 
òåë.: (812) 715-70-75. 
Òèðàæ 1 000 ýêç.

ПТЕКАРСКИЙ
остров

Газета Муниципального Совета и Местной 
Администрации внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Аптекарский остров

ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Ответы на часто задаваемые вопросы по порядку предоставлению дополнительных оплачиваемых выходных дней 
для ухода за детьми-инвалидами

Напоминает, что с 1 сентября 2023 года согласно Правил предоставления дополнительных оплачиваемых выход-
ных дней по уходу за детьми-инвалидами, утвержденных Постановлением  Правительства Российской Федерации от 
06.05.2023 № 714 (далее – Правила), сотрудники вправе: использовать 4 дня в течение календарного месяца и/или 
однократно объединять до 24 неиспользованных дней подряд в течение календарного года, для ухода за детьми-ин-
валидами (Федеральный закон от 05.12.2022 № 491-ФЗ).

Вопрос 1.  Может ли один родитель накапливать и использовать дополнительные выходные дни по уходу за ребен-
ком-инвалидом несколько раз в календарном году в пределах 24 дней, к примеру: 12 выходных дней в марте (за период 
с января по март) и 12 выходных дней в июне (за период с апреля по июнь)?

Ответ: Нет, не может. Накопленные выходные дни по уходу за детьми-инвалидами предоставляются в календарном 
году ОДНОКРАТНО, после использования накопленных дней сохраняется право на ежемесячное предоставление вы-
ходных дней по уходу за детьми-инвалидами, но не более 4-х дней в месяц.

Вопрос 2.  Может ли родитель использовать однократно в календарном году 12 выходных дней, если другим ро-
дителем уже использовано однократно в этом же календарном году 12 выходных дней (из 24 дней) по уходу за этим 
ребенком-инвалидом, к примеру: если один родитель использовал накопленные 12 выходных дней в марте (за период 
с января по март), может ли другой родитель использовать 12 выходных дней в июне (за период с апреля по июнь)?

Ответ: Да, может. Правом однократного использования до 24 дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд 
в течение календарного года могут воспользоваться оба родителя, разделив указанные дни по своему усмотрению, 
дни, не участвовавшие в накоплении, могут быть использованы родителями ежемесячно, но не более 4-х дней в месяц.

Вопрос 3. Как осуществляется накопление выходных дней по уходу за детьми-инвалидами в случае, когда в кален-
дарном месяце работник использовал 2 выходных дня из 4? Оставшиеся 2 дня пойдут в накопление для возможности 
однократного использования или «сгорят», к примеру: если работник с января по июль использовал ежемесячно по 
2 выходных дня по уходу за ребенком-инвалидом, то может ли он в августе использовать накопленные 14 выходных 
дней (по 2 дня за период с января по июль)?

Ответ: Да, может. Если работник использовал в течение месяца два дополнительных оплачиваемых выходных дня, 
оставшиеся два дня могут быть использованы в соответствии с пунктом 3 Правил.

Вопрос 4.  Допускается ли использование в одном и том же календарном месяце 4 выходных дня в соответствии с 
пунктом 2 Правил, и до 24 выходных дней однократно в течение календарного года в соответствии с пунктом 3 Правил, 
к примеру: работник с января по июнь не использовал выходные дни по уходу за ребенком-инвалидом (то есть накопил 
24 дня) и обратился с заявлениями о предоставлении: 4-х выходных дней в календарном (текущем) месяце с 01.07.24 
по 04.07.24 и 24 накопленных выходных дня с 15.07.24 по 15.08.24?

Ответ: Да, допустимо. Ограничения на использование в одном и том же календарном месяце дополнительных 
оплачиваемых выходных дней в соответствии с пунктом 2 и в соответствии с пунктом 3 Правил отсутствуют.

Дополнительные вопросы, связанные с порядком предоставления дополнительных выходных дней
по уходу за детьми-инвалидами, можно направлять на адрес электронной почты: pv@78.sfr.gov.ru

ПРАВИЛА ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
ИЗУЧАЕМ ЛЕТОМ

4 июня 2024 года сотрудники Госавтоинспекции посетили детский лагерь ГБОУ СОШ №47 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Д.С. Лихачева Петроградского района Санкт-Петербурга.

В этот раз сотрудники решили провести с детьми игру «Дорожный крокодил», которая позволила бы детям рассказать 
о правилах дорожного движения самостоятельно друг для друга. Каждый из детей выходил на сцену и брал карточку, 
на которой было написано слово, связанное с ПДД, а после объяснял это слово для своих одноклассников другими 
словами и, когда слово угадывали, рассказывал для чего это необходимо на дороге. Были и немного сложные слова 
для школьников, с которыми помогали разобраться наши инспектора по пропаганде БДД. Интерес у ребят был очень 
большой, потому что на втором круге игры выстроилась огромная очередь из желающих объяснить слово и рассказать 
о предмете, который необходим в дорожной обстановке. 


